



Maria Backman kan ge Karlstad ridklubb den tredje raka segern i SM för lektionshästar. Med på bilden är även ridskolechefen Kristin Andersson.

# Maria kan ta tredje raka guldet

**2007 vann Evelina Holm.  
2008 upprepade Emma  
Elgemark bravaden.**

**På söndag kan Maria  
Backman ordna den  
tredje raka segern för  
Karlstad ridklubb i SM för  
lektionshästar.**

**– Jag vill också vinna  
såklart, säger hon.**

■ I år är det Enköpings rytarklubb som arrangerar SM för lektionshästar och Karlstad ridklubb har en fin svit att försvara. De två senaste åren har man vunnit i någon av de två klasserna och i år ställs hoppet till 18-åriga Maria Back-

man. Vartannat år avgörs den här tävlingen i dressyr och vartannat i hoppning och Maria kommer att tävla i dressyr i ponnyklassen.

Att det är just Maria som tävlar för Värmland beror på att hon vann Värmlandsmästerskapet på Färjestads ridklubb i början av oktober.

– Jag har alltid velat vara med i den här tävlingen och det ska bli väldigt kul, säger Maria.

## Rider fyra och fyra

SM i lektionshästar avgörs via ett kval där de två bästa går till final. Det är tolv ryttare med i Marias klass

och i kvalet är det fyra som rider samtidigt. Man rider ett så kallat dressyrryttartest där domarna ser till helheten.

– Så det gäller att hålla koll på de andra också, om man till exempel rider på en ponny som är långsammare än de andra gäller det att öka tempot för att passa in i gruppen, berättar Maria.

När man rider är samspillet med hästen naturligtvis viktigt, men Maria vet ännu inte vilken häst hon kommer att rida på i Enköping. Det är nämligen arrangörsklubben som står för hästarna och ryttarna

får bekanta sig med dem först samma dag.

Vad är det då som gör Karlstad ridklubb så framgångsrik?

– Jag vet inte riktigt vad det beror på. Jag började rida här förra hösten och tycker att det är jättebra. Alla hästarna är roliga att rida och också väldigt olika, säger Maria.

## Klubb med god ekonomi

Vi bollar samma fråga vidare till Kristin Andersson som är vikarierande ridskolechef för Ann-Cha Kyrk.

– På Karlstad ridklubb har vi alltid varit måna om hä-

tar och undervisning. Vi har satsat på kvalitet och kontinuitet länge. Det började med Barbro Lindström som var ridskolechef i 20 år och 2006 tog Ann-Cha över och nu är det jag och vi har samma mål alla tre, säger hon.

Karlstad ridklubb har idag nästan 300 elever och äger 25 hästar och man har fem personer anställda på heltid.

Hästarna går lektioner varje dag utom söndagar och sammanlagt blir det 15 lektionstimmar i veckan.

Varje år byter man ut ett antal hästar och prislappen på dem ligger mellan 45 000

och 65 000 kronor. Det är med andra ord en kostsam verksamhet som klubben bedriver.

– Men vår ekonomi är bra. Vi är en gammal klubb som äger vår anläggning. Det är 18 år sedan vi flyttade verksamheten från Våxnäs till Alster och anläggningen som vi byggde då håller än i dag, berättar Kristin.



Text **MIKAEL SOLBERGER**  
054-19 97 26 / mikael.solberger@nwt.se  
Foto **MIKAEL LINDBLOM**  
054-19 97 68 / mikael.lindblom@nwt.se